

# 一 般 会 計 収 支 計 算 書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
<b>事業活動収支の部</b>				
1.事業活動収入				
基本財産運用収入	960,000	961,200	1,200	
会費収入	20,000,000	12,496,000	7,504,000	
事業収入	1,277,398,000	1,259,135,780	18,262,220	
受託事業収入	680,974,000	655,894,000	25,080,000	
利便施設事業収入	59,762,000	62,192,723	2,430,723	
その他事業収入	186,355,000	209,073,666	22,718,666	
経済交流事業収入	350,307,000	331,975,391	18,331,609	
国際ビジネス活動支援事業収入	103,958,000	99,596,092	4,361,908	
企業誘致推進事業収入	246,349,000	232,379,299	13,969,701	
雑収入	130,000	1,233,760	1,103,760	
受取利息収入	30,000	208,691	178,691	
雑収入	100,000	1,025,069	925,069	
他会計からの繰入金収入	0	2,000,000	2,000,000	
特別会計からの繰入金収入	0	2,000,000	2,000,000	
事業活動収入計	1,298,488,000	1,275,826,740	22,661,260	
2.事業活動支出				
事業費支出	1,162,955,000	1,161,268,644	1,686,356	
施設管理費支出	720,378,000	753,890,972	33,512,972	
利用促進費支出	75,577,000	63,336,120	12,240,880	
経済交流事業費支出	367,000,000	344,041,552	22,958,448	
国際ビジネス活動支援事業費支出	122,417,000	110,533,113	11,883,887	
企業誘致推進事業費支出	244,583,000	233,508,439	11,074,561	
管理費支出	141,430,000	113,827,609	27,602,391	
事業活動支出計	1,304,385,000	1,275,096,253	29,288,747	
事業活動収支差額	5,897,000	730,487	6,627,487	
<b>投資活動収支の部</b>				
1.投資活動収入				
固定資産売却収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	0	3,790,691	3,790,691	
退職給付引当資産取崩収入	0	1,525,790	1,525,790	
減価償却引当資産取崩収入	0	2,264,901	2,264,901	
投資活動収入計	0	3,790,691	3,790,691	
2.投資活動支出				
固定資産取得支出	0	0	0	
特定資産取得支出	5,103,000	4,321,515	781,485	
退職給付引当資産取得支出	3,128,000	2,588,768	539,232	
減価償却引当資産取得支出	1,975,000	1,732,747	242,253	
投資活動支出計	5,103,000	4,321,515	781,485	
投資活動収支差額	5,103,000	530,824	4,572,176	
<b>財務活動収支の部</b>				
1.財務活動収入				
借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2.財務活動支出				
借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	9,000,000	0	9,000,000	
当期収支差額	20,000,000	199,663	20,199,663	
前期繰越収支差額	20,000,000	33,320,279	13,320,279	
次期繰越収支差額	0	33,519,942	33,519,942	

## 収支計算書に対する注記

### 1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、仮払金、未払金、未払消費税等、前受金、仮受金、預り金及び預り保証金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

### 2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	299,620,096	429,082,908
未 収 金	87,260,722	22,600,961
仮 払 金	0	50,000
合 計	386,880,818	451,733,869
未 払 金	217,171,299	234,829,795
未 払 消 費 税 等	3,672,000	702,127
前 受 金	3,140,000	3,185,500
仮 受 金	0	17,530,000
預 り 金	78,661,440	111,050,705
預 り 保 証 金	50,915,800	50,915,800
合 計	353,560,539	418,213,927
次 期 繰 越 収 支 差 額	33,320,279	33,519,942